
 
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Ômega - SUPEL-ÔMEGA 
  

Informação nº 4/2021/SUPEL-ÔMEGA

RELAÇÃO DE PROPOSTAS RECEBIDAS
 

CHAMAMENTO PÚBLICO – CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 03/2021/ÔMEGA/SUPEL/RO
 
Processo Eletrônico (SEI): 0036.009838/2021-94
Objeto: Aquisição emergencial por dispensa de licitação de materiais de consumo (PRODUTOS/MATERIAIS/INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES - Luvas para Procedimento Não Estéril -
Tamanho P, M e G; Luvas para Procedimento Não Estéril sem talco Tamanho P, M e G; Luvas para Procedimento Não Estéril Nitrílica sem talco - Tamanho P, M e G; Touca descartável
sanfonada e Máscara cirúrgica descartável) para atendimento das necessidades e demandas das unidades de saúde estaduais (hospitalares, ambulatoriais e administra�vas) como
estratégia de prevenção, enfrentamento e contenção da Epidemia da COVID-19 (coronavírus).
 

Senhores interessados, informa-se abaixo a planilha contendo as propostas recebidas em relação ao CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 03/2021/
ÔMEGA/SUPEL/RO.

 

REGISTRO que ainda não há declaração de vencedor, apenas ordem de classificação.

A declaração de vencedor será feita pela Secretaria de Estado da Saúde - SESAU, a qual irá analisar a conformidade técnica das propostas, com posterior
aceitação da proposta mais vantajosa para Administração, considerando preço, prazo de entrega, conformidade técnica e idoneidade do proponente.

As propostas recebidas neste chamamento serão encaminhadas à SESAU, a qual dará prosseguimento ao processo de contratação. Os interessados
podem acompanhar o processo pelo SEI, h�ps://sei.ro.gov.br/, e pelo Portal da Transparência h�ps://www.transparencia.ro.gov.br/ e/ou diretamente na SESAU.

A proposta vencedora será publicada no portal de transparência do estado, após a homologação do certame.

O Anexo com a relação das propostas recebidas encontra-se no SEI Quadro RELAÇÃO DE EMPRESAS CP 03/2021 (0015784772), bem como divulgada no
site h�p://www.rondonia.ro.gov.br/supel 

 

Porto Velho, 21 de janeiro de 2021.
 

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Pregoeira Subs�tuta - SUPEL/RO

  Mat.300109123

Documento assinado eletronicamente por Bianca Ma�as de Souza, Pregoeiro(a), em 21/01/2021, às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0015784775 e o código CRC 6EF3BF1E.

Referência: Caso responda este Informação, indicar expressamente o Processo nº 0036.009838/2021-94 SEI nº 0015784775

https://sei.ro.gov.br/
https://www.transparencia.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


ITEM 1 -LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. 

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 60.000 R$ 106,70 R$ 6.402.000,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 60.000 R$ 107,00 R$ 6.420.000,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 60.000 R$ 114,00 R$ 6.840.000,00 90 NI S S S 

4 BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES 35.041.852/0001-01 CAIXA 60.000 R$ 116,40 R$ 6.984.000,00 NI NI S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 60.000 R$ 117,00 R$ 7.020.000,00 30 60 S S N 

6 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 60.000 R$ 118,55 R$ 7.113.000,00 7 90 S S N 

7 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 60.000 R$ 123,64 R$ 7.418.400,00 90 60 S S S 

8 COVAN - COMERCIO VAREJISTA 02.475.985/0001-37 CAIXA 60.000 R$ 166,00 R$ 9.960.000,00 30 60 S S N 

 

ITEM 2 -LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. 

O R D E 

M 
Empresa 

 

CNPJ 
U N I D. Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível

? 

S/N 

Habilita

da? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 60.000 R$ 106,70 R$ 6.402.000,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 60.000 R$ 107,00 R$ 6.420.000,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 60.000 R$ 114,00 R$ 6.840.000,00 90 NI S S S 

4 
BIONUTRI COMERCIO E 

REPRESENTACOES 
35.041.852/0001-01 CAIXA 60.000 R$ 116,40 R$ 6.984.000,00   180 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 60.000 R$ 117,00 R$ 7.020.000,00 30 60 S S N 

6 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 60.000 R$ 118,55 R$ 7.113.000,00 7 90 S S N 

7 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 60.000 R$ 123,64 R$ 7.418.400,00 90 60 S S S 

8 COVAN - COMERCIO VAREJISTA 02.475.985/20001-37 CAIXA 60.000 R$ 166,00 R$ 9.960.000,00 30 60 S S N 

 



ITEM 3 -LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.  

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 40.000 R$ 107,00 R$ 4.280.000,00 20 60 S S N 

2 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 40.000 R$ 107,70 R$ 4.308.000,00 20 60 S S S 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 40.000 R$ 109,00 R$ 4.360.000,00 90 NI S S S 

4 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 40.000 R$ 117,00 R$ 4.680.000,00 30 60 S S N 

5 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 40.000 R$ 118,55 R$ 4.742.000,00 7 90 S S N 

6 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 40.000 R$ 123,64 R$ 4.945.600,00 90 60 S S S 

 

 

ITEM 4 -LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA DESCARTÁVEL, SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO P.  

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 2.500 R$ 109,30 R$ 273.250,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 2.500 R$ 111,00 R$ 277.500,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 2.500 R$ 125,00 R$ 312.500,00 90 NI S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 2.500 R$ 134,55 R$ 336.375,00 90 60 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 2.500 R$ 135,00 R$ 337.500,00 30 60 S S N 

6 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 3.300 R$ 139,40 R$ 460.020,00 7 90 S S N 

 

 

 

 



ITEM 5 -LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA DESCARTÁVEL, SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO M.  

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 3.000 R$ 109,30 R$ 327.900,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 3.000 R$ 111,00 R$ 333.000,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 3.000 R$ 125,00 R$ 375.000,00 90 NI S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 3.000 R$ 134,55 R$ 403.650,00 90 60 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 3.000 R$ 135,00 R$ 405.000,00 30 60 S S N 

6 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 3.000 R$ 139,40 R$ 418.200,00 7 90 S S N 

 

ITEM 6 -LUVA DE PROCEDIMENTO NITRÍLICA DESCARTÁVEL, SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TAMANHO G. 

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 2.500 R$ 109,30 R$ 273.250,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 2.500 R$ 111,00 R$ 277.500,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 2.500 R$ 125,00 R$ 312.500,00 90 NI S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 2.500 R$ 134,55 R$ 336.375,00 90 60 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 2.500 R$ 135,00 R$ 337.500,00 30 60 S S N 

6 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 2.500 R$ 139,40 R$ 348.500,00 7 90 S S N 

 

 

 

 



ITEM 7 -LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, TAMANHO P 

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 5.000 R$ 106,70 R$ 533.500,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 5.000 R$ 115,30 R$ 576.500,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 5.000 R$ 125,00 R$ 625.000,00 90 NI S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 5.000 R$ 150,25 R$ 751.250,00 90 60 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 5.000 R$ 170,00 R$ 850.000,00 30 60 S S N 

 

 

ITEM 8 -LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, TAMANHO M 

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 5.000 R$ 106,70 R$ 533.500,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 5.000 R$ 115,30 R$ 576.500,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 5.000 R$ 125,00 R$ 625.000,00 90 NI S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 5.000 R$ 150,25 R$ 751.250,00 90 60 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 5.000 R$ 170,00 R$ 850.000,00 30 60 S S N 

 

 

 

 

 



ITEM 9 -LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, SEM PÓ, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.  

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 2.600 R$ 106,70 R$ 277.420,00 20 60 S S S 

2 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 2.600 R$ 115,30 R$ 299.780,00 20 60 S S N 

3 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 2.600 R$ 125,00 R$ 325.000,00 90 NI S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 2.600 R$ 150,25 R$ 390.650,00 90 60 S S S 

5 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 2.600 R$ 170,00 R$ 442.000,00 30 60 S S N 

 

 

 

 

ITEM 10 -TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 

Quantidad

e 
Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entreg

a 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilita

da? 

 

S/N 

1 
BRASMED COMERCIO DE 

MAQUINAS 
34.756.502/0001-69 CAIXA 150.000 R$ 18,37 R$ 2.755.500,00 90 NI S S S 

2 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 150.000 R$ 18,56 R$ 2.784.000,00 20 60 S S S 

3 COVAN - COMERCIO VAREJISTA 
02.475.985/20001-

37 
CAIXA 150.000 R$ 20,35 R$ 3.052.500,00 30 60 S S N 

4 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 150.000 R$ 20,80 R$ 3.120.000,00 30 60 S S N 

5 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 150.000 R$ 21,30 R$ 3.195.000,00 20 60 S S N 

6 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 150.000 R$ 21,70 R$ 3.255.000,00 90 60 S S S 

 



 

 

ITEM 11 -MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL 100% POLIPROPILENO 

O R D E M Empresa 
 

CNPJ 

U N I 

D. 
Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Prazo 

de 

Entrega 

(DIAS) 

validade da 

proposta(DIAS) 

Cadastro 

no 

SICAF?                                 

S/ N 

Ramo de 

atividade 

compatível? 

S/N 

Habilitada? 

 

S/N 

1 WJ DESCARTÁVEIS 37.269.205/0001/87 CAIXA 205.000 R$ 19,50 R$ 3.997.500,00 90 60 S S S 

2 MEDICAL LIFE COMERCIO 14.425.382/0001-00 CAIXA 205.000 R$ 23,70 R$ 4.858.500,00 20 60 S S S 

3 NAYR INDÚSTRIA 02.582.267/0001-60 CAIXA 205.000 R$ 24,00 R$ 4.920.000,00 70 90 S S S 

4 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS 05.252.941/0001-36 CAIXA 205.000 R$ 24,98 R$ 5.120.900,00 90 60 S S S 

5 3M INTERMEDIAÇÃO 25.132.993/0001-86 CAIXA 205.000 R$ 29,39 R$ 6.024.950,00 90 15 S S N 

6 SALUTARY CENTRO NORTE 04.383.642/0001-78 CAIXA 205.000 R$ 35,20 R$ 7.216.000,00 30 60 S S N 

7 BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 09.216.620/0001/37 CAIXA 205.000 R$ 35,32 R$ 7.240.600,00 7 90 S S N 

8 BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES 35.041.852/0001-01 CAIXA 205.000 R$ 36,50 R$ 7.482.500,00 NI 180 S S S 

9 BRASMED COMERCIO DE MAQUINAS 34.756.502/0001-69 CAIXA 205.000 R$ 37,49 R$ 7.685.450,00 90 NI S S S 

10 ORTOMED COMERCIO 24.253.754/0001-30 CAIXA 205.000 R$ 41,50 R$ 8.507.500,00 20 60 S S N 

 


